

Nyt fra fagkonsulenten i musik

I dette nyhedsbrev får I pointer fra et nyt samarbejde mellem universiteterne og gymnasierne, lidt om skriftlig eksamen samt tid og sted for FIP og generalforsamlingskursus i 2024.

Ny visionsgruppe

Steen Kaargaard fra Aarhus Universitet har samlet en visionsgruppe som ser på musikfagets identitet og udvikling nu og især i fremtiden. Visionsgruppen består af Steen Kaargaard AU, Michael Fjeldsøe KU og Mads Walther-Hansen AAU, repræsentanter fra Gymmus, Marie Louise Hansen (fagdidaktisk underviser), Sven Gaarbo og Henrik Nevers (rektorer) samt fagkonsulenten.

Universiteterne vil gerne styrke samarbejdet med gymnasieskolen og opnå øget konsensus mellem gymnasieskolens musikfag, universitetsfaget og de faglige mindstekrav (lovtekst), som fastsætter kravene til undervisningskompetence i gymnasieskolen. Fra universitetets synspunkt er vores gymnasiefag ikke i alle henseender tidssvarende, og selvom det er smerteligt at høre, er det ikke fuldstændig forkert. Visionsgruppen arbejder på en mere konkret udmelding.

Skriftlig eksamen

Til sommerens skriftlige eksamen vil eleverne stadig skulle aflevere to filer: M2 som besvarelse og M1 som ekstra materiale. Opgavefilerne hentes som sidste år ved at højreklikke på linket og vælge en relevant kommando. Det er browserafhængigt, hvad kommandoen hedder – i Chrome ”gem link som”.

Opgaven løses ved at downloade nedenstående MusicXML-dokument og imidlertid valgfrit nodeskrivningsprogram. Opgaven skal afleveres som pdf.

[Download som MusicXML](#)

Højreklik på linket, og vælg

Ovenstående nodebillede er et hjælpemiddel til digital imp nodeskrivningsprogramme

Åbn link på ny fane
Åbn link i nyt vindue
Åbn link i inkognitovindue
Gem link som...
Kopier linkadresse
Kopier
Kopier link til fremhævning

Tiden er måske kommet til, at vi lærer vores musikelever at sammensætte to pdf-filer til én. Det er min erfaring, at det i mange henseender er en nyttig kompetence. Et eventuelt krav om aflevering af kun én fil vil først gælde fra sommeren 2025 – og vil blive meldt ud god tid i forvejen.

FIP 2024-2025

Jeg glæder mig allerede til efterårets FIP-kursus, som bliver på Slagelse Gymnasium torsdag d. 3. oktober. Kurset bliver efterfulgt af generalforsamling og generalforsamlingskursus med Gymmus. Det ministerielle tema er faglig trivsel. Forskning fra Syddansk Universitet viser, at den faglige trivsel er lavere end den sociale og den emotionelle trivsel blandt ca. 12.000 1.g'ere. Ministeriet ønsker med dette tema at sætte fokus på fagligt engagement og motivation. Jeg forventer, at FIP-kursets temafrie del bl.a. kommer til at handle om SRP.

Med håbet om, at mange musikelever kommer til eksamen i år, og at de gør deres lærere stolte.

Sebastian Strabo Svendsen